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Pressemeddelelse 

Første cannabis-forsøg i Danmark er støttet af en patientforening 
 
Sundhedsministeren udtalte sig i maj om vigtigheden af, at de danske patientforeninger bidrager til 
forskningen i medicinsk cannabis. Nu er det første cannabis-forsøg i Danmark ’NordCAN-projektet’ 
godkendt, med støtte fra Psoriasisforeningens forskningsfond. 
 
Danmark skal være førende på at udvikle medicinsk cannabis, og patientforeningerne har et ansvar for at 
bidrage til forskningen i medicinsk cannabis til egne patientgrupper, udtalte Sundhedsminister Ellen Trane 
Nørby på interesseforeningen Cannabis Danmarks første årsmøde i maj.  
 
Nu er Danmarks første cannabis-forsøg, som skal gennemføres med psoriasisgigt- og slidgigtpatienter på 
Reumatologisk Afdeling på Aalborg Universitetshospital, godkendt og klar til opstart efter sommerferien. 
Det sker blandt andet med støtte fra Psoriasis Forskningsfonden, som er grundlagt af Psoriasisforeningen.  
 
Legaterne fra fonden regnes ofte for en blåstempling af projektet, hvilket kan lette forskerens vej til legater 
fra større fonde. Niels Jensen, formand for Psoriasis Forskningsfonden, udtaler om fondens støtte til 
projektet:  
 
”Det er fondens vigtigste opgave at bidrage til at skabe nye behandlingsmuligheder for de 165.000 
mennesker med psoriasis i Danmark, ikke mindst til de psoriasisgigtpatienter der hver dag må leve med 
smerter, fordi de nuværende behandlingstilbud ikke slår til. Derfor er det vigtigt med forskning som 
NordCAN-projektet, der kan afklare, om medicinsk cannabis i form af CBD vil være en ny, effektiv og sikker 
behandling for disse patienter.” 
 
Psoriasis Forskningsfonden har støttet projektet med 150.000 kr. over to år. 
 
Hvad er psoriasisgigt? 
Psoriasisgigt (inden for lægevidenskaben kaldet psoriasisartrit, ofte forkortet PsA) er en systemisk 
inflammatorisk sygdom, som påvirker led og sener, hvilket medfører stivhed, smerte og nedsat funktion. 
Behandlingen af smerter ved psoriasisgigt er en klinisk udfordring, da de præcise smertemekanismer bag 
sygdommen er ukendte. Oftest behandles psoriasisgigtpatienter med såkaldt svage gigtmidler (nonsteroidal 
antiinflammatory drugs/NSAIDS), men de er forbundet med risiko for mavesår og alvorlig hjertesygdom, og 
langt fra alle har tilstrækkelig effekt af behandlingen. 
 
Det er baggrunden for NordCAN-projektet, der skal undersøge effekten af medicinsk cannabis hos patienter 
med psoriasisgigt samt hos patienter med slidgigt. Det er håbet, at medicinsk cannabis kan blive en ny 
behandlingsmulighed for disse patientgrupper og dermed imødekomme manglen på effektive 
behandlinger.  
 
Kontakt: 
Kommunikationsrådgiver, Puk Holm Hansen 
Tlf. 30 73 97 98 ▪ phh@psoriasis.dk  
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Om Psoriasis Forskningsfonden 
Psoriasis Forskningsfonden er stiftet af Psoriasisforeningen og støtter forskning som udbygger, styrker og 
fremmer forståelsen af psoriasis og forbedrer behandlingen af patienter med psoriasis og psoriasisgigt. 
Fonden blev grundlagt af Psoriasisforeningen i 1984 og støtter hvert år den danske psoriasisforskning med 
mindst en halv million kroner. 
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